证券代码：002758      证券简称：华通医药     公告编号：2016-042 号

浙江华通医药股份有限公司

第二届监事会第十二次会议决议公告

    本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

浙江华通医药股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第十二次会议

于 2016 年 8 月 12 日以专人送达、电话等的方式发出通知，并于 2016 年 8 月 18

日在绍兴市柯桥区轻纺城大道 1605 号公司会议室召开。本次会议由公司监事会

主席邵永华先生主持，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。会议的召集、召开和

表决程序符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规和《公司章程》的规

定。

二、会议审议情况

（一）审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券

发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律、法规的规

定，董事会对公司实际情况及有关事项进行逐项核查后，认为公司符合我国有关

法律、法规规定的中小板上市公司非公开发行股票的条件，并拟在公司股东大会

批准后正式向中国证券监督管理委员会提出非公开发行股票的申请。

表决结果：3 名同意，占全体监事人数的 100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（二）逐项审议通过了《关于浙江华通医药股份有限公司非公开发行股票

方案的议案》

1、发行股票的种类和面值

本次非公开发行股票的种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值

人民币 1.00 元。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

2、发行方式

本次发行的股票全部采取向特定对象非公开发行的方式，在获得中国证监会

关于本次发行核准文件的有效期内实施。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

3、发行数量

本次发行股份的数量不超过 24,048,094 股（含 24,048,094 股）。若公司股票

在定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本或配股等除

权、除息事项的，本次非公开发行股票数量将进行相应调整。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

4、发行对象及认购方式

本次非公开发行股票的发行对象为曹国熊、陈宝芳、吴一晖、陈焕及浙江华

通医药股份有限公司 2016 年度员工持股计划，合计 5 名发行对象，其中各方认

购股数及认购方式如下：

序号 认购主体 认购数量（股）
认购金额（万

元）
认购方式

1 曹国熊 8,016,032 20,000 现金

2 陈宝芳 4,008,016 10,000 现金

3 吴一晖 3,206,412 8,000 现金

4 陈焕 1,603,206 4,000 现金

5

浙江华通医药股份有限

公司 2016年度员工持股

计划

7,214,428 18,000 现金

合计 24,048,094 60,000 --

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

5、发行价格及定价原则

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第二届董事会第十六次会议决议

公告日，发行价格为定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价（定价基准日

前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准

日前 20 个交易日股票交易总量）的 90%，即 24.95 元/股。若本次非公开发行的

认购价格因监管政策变化或要求予以调整的，则本次非公开发行的认购价格届时

将相应调整。若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公

积金转增股本或配股等除权、除息事项，本次非公开发行股票的发行价格将进行

相应调整。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

6、募集资金用途

本次非公开发行股票募集资金总额（含发行费用）不超过 60,000 万元，扣

除发行费用后的募集资金净额拟投入的投资项目情况如下：

序号 项目名称
项目投资总额

（万元）

募集资金拟投入

金额（万元）

1 年产 1000 吨中药配方颗粒生产线项目 30,020.18 26,340

2 年产 10000 吨中药饮片扩建项目 23,166.56 20,000

3 技术研发中心项目 11,244.87 7,000

4 偿还银行贷款 6,660.00 6,660

合计 71,091.61 60,000

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的

实际情况以自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予

以置换。

若实际募集资金数额（扣除发行费用后）少于上述项目拟投入募集资金总额，

在最终确定的本次募投项目范围内，公司将根据实际募集资金数额，按照项目的

轻重缓急等情况，调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺序及各项目

的具体投资额，募集资金不足部分由公司自筹解决。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

7、本次发行的限售期

本次非公开发行股票的限售期为三十六个月，自本次非公开发行股票发行结

束之日起开始计算。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

8、本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次非公开发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股东共享本次

非公开发行前公司的滚存未分配利润。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体监非关联事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

9、上市地点

本次非公开发行的股票在限售期满后在深圳证券交易所上市交易。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

10、决议的有效期

本次非公开发行股票的决议自股东大会审议通过之日起十二个月内有效。公

司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的 100%；

0 名弃权；0 名反对。

根据有关法律法规的规定，本次非公开发行方案尚需公司 2016 年第一次临

时股东大会审议批准并报中国证监会核准后方可实施，并以中国证监会最后核准

的方案为准。

（三）审议通过了《关于<浙江华通医药股份有限公司非公开发行 A 股股票

预案>的议案》

为积极提升公司经营业绩，增强公司可持续发展能力，公司结合自身情况，

决定非公开发行人民币普通股（A 股）股票。本次非公开发行股票预案涉及非公

开发行股票的具体方案、发行对象基本情况、募集资金使用可行性分析、本次非

公开发行股票对公司的影响等内容。

具体内容详见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《浙江华通医药股份

有限公司非公开发行 A 股股票预案》。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

http://www.cninfo.com.cn/

（四）审议通过了《关于浙江华通医药股份有限公司非公开发行股票涉及

关联交易的议案》

公司本次非公开发行股票的数量为不超过 24,048,094 股（含 24,048,094 股），

曹国熊、陈宝芳、吴一晖拟与公司签订附生效条件的《非公开发行股票之股份认

购协议》，其中，曹国熊拟出资 20,000 万元认购 8,016,032 股，陈宝芳拟出资 10,000

万元认购 4,008,016 股、吴一晖拟出资 8,000 万元认购 3,206,412 股，曹国熊、陈

宝芳、吴一晖之间由于存在合伙、投资合作等经济利益关系，故视为一致行动人。

认购完成后，曹国熊、陈宝芳、吴一晖合计持有公司超过 5%的股份。

本次非公开发行的发行对象之一是员工持股计划。员工持股计划的认购对象

包括职工监事孙晓鸣和公司部分骨干员工，其中员工钱卓慧系董事长钱木水的女

儿。

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2014 年修订）》，本次非公开发行股

票将构成关联交易。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（五）审议通过了《关于浙江华通医药股份有限公司与特定对象签署附生

效条件的非公开发行股份认购协议的议案》

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司非

公开发行股票实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的有关规定，公司分别

与曹国熊、陈宝芳、吴一晖、陈焕及浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工

持股计划就本次非公开发行签署了附生效条件的非公开发行股份认购协议。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（六）审议通过了《关于浙江华通医药股份有限公司本次非公开发行股票

募集资金使用可行性分析报告的议案》

公司本次非公开发行股票募集资金主要用于“年产 1000 吨中药配方颗粒生

产线项目”、“年产 10000 吨中药饮片扩建项目”、“技术研发中心项目”及偿还银

行贷款。上述项目建设完成后，将进一步提升公司的综合实力和竞争力。

《浙江华通医药股份有限公司本次非公开发行股票募集资金使用可行性分

析报告》详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：3 名同意，占全体监事人数的 100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（七）审议通过了《关于浙江华通医药股份有限公司前次募集资金使用情

况报告的议案》

监事会对董事会编制的《前次募集资金使用情况报告》进行审核后认为：该

报告编制程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、

完整地反映了前次募集资金使用情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

具体内容详见同日刊登于公司指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《浙江华通医药股份有限公司前次募集资金使用情况专

项报告》。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司前次募集资金使用情况出具了鉴

证报告，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：3 名同意，占全体监事人数的 100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（八）审议通过了《关于<浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工持股

计划（草案）（认购非公开发行股票方式）>及其摘要的议案》

《浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工持股计划（草案）（认购非公开

发行股票方式）》详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）；《浙江华通医药股份有

限公司 2016 年度员工持股计划（草案）摘要（认购非公开发行股票方式）》具体

内容详见同日刊登于公司指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（九）审议通过了《关于<浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工持股

计划管理办法>的议案》

为规范公司 2016 年度员工持股计划的实施，公司董事会根据《关于上市公

司实施员工持股计划试点的指导意见》等法律法规和《浙江华通医药股份有限公

司章程》、《浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工持股计划（草案）（认购非

公开发行股票方式）》的规定，制定了此管理办法。

《浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工持股计划管理办法》详见巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

（十）审议通过了《关于核查浙江华通医药股份有限公司 2016 年度员工持

股计划持有人名单及其份额分配的议案》

经审核，监事会认为：公司本次员工持股计划拟定的持有人均符合《关于上

市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及其他法律、法规和规范性文件规定

的持有人条件，符合员工持股计划规定的持有人范围，其作为公司本次员工持股

计划持有人的主体资格合法、有效。

公司监事会对具体持有人名单进行核查后发表了核查意见，具体内容详见同

日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《浙江华通医药股份有限公司监事

会关于公司 2016 年度员工持股计划相关事项的审核意见》。

公司监事孙晓鸣回避表决。表决结果：2 名同意，占全体非关联监事人数的

100%；0 名弃权；0 名反对。

（十一）审议通过了《关于制定公司未来三年（2016-2018 年）股东回报规

划的议案》

根据《公司法》、中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项

的通知》、《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》等精神，结合公司

实际和《公司章程》规定，公司特制订《浙江华通医药股份有限公司未来三年（2016

年-2018 年）股东回报规划》。

http://www.cninfo.com.cn/

表决结果：3 名同意，占全体监事人数的 100%；0 名弃权；0 名反对。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

三、备查文件

公司第二届监事会第十二次会议决议。

特此公告。

浙江华通医药股份有限公司监事会

                                        2016 年 8 月 19 日

	三、备查文件